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Na platformie e-learningowej Polskiego Związku Piłki Nożnej pojawiła się nowa zakładka o nazwie 
„materiały szkoleniowe”. – To stale rozbudowywana baza prezentacji, konspektów, klipów wideo i zapisów z 
konferencji dotyczących różnych kategorii wiekowych, zarówno na poziomie profesjonalnym, jak i 
grassroots. Poprzez ich udostępnianie chcemy zachęcić trenerów do ciągłego rozwoju i podążania za 
trendami – tłumaczy Paweł Grycmann, dyrektor Szkoły Trenerów PZPN. 

Platforma e-learningowa Polskiego Związku Piłki Nożnej funkcjonuje już od dłuższego czasu. To za jej 
pośrednictwem prowadzone są webinary on-line (ostatnio w tematyce szkolenia w kategoriach od U-14 do U-17 z 
gościnnym udziałem selekcjonera reprezentacji Polski U-17 Marcina Włodarskiego, a wcześniej chociażby te 
związane z Programem Certyfikacji czy Centralną Ligą Juniorów). Docelowo odbywać się będą na niej także 
internetowe kursy, m.in. dla początkujących skautów. 

Teraz na platformie pojawiła się nowa zakładka. – Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami udostępniamy 
darmowe materiały szkoleniowe dla trenerów. Chcemy dzielić się wiedzą i doświadczeniami – nie tylko swoimi, ale 
też innych inspirujących osób czy zagranicznych akademii, które odwiedzamy podczas kursów. Wnioski z takich 
wyjazdów są teraz dostępne dla każdego trenera w Polsce – mówi Grycmann. Obecnie na platformie można 
znaleźć prezentacje i raporty z wyjazdów studyjnych do akademii FC Porto i Athletiku Bilbao. 

To jednak zaledwie tylko jeden z folderów na platformie. Dwa podstawowe obszary, w ramach których PZPN na 
bieżąco zamieszcza materiały, to kierunek szkolenia federacji (w zakładkach: „TAK chcemy szkolić”, „TAK 
chcemy trenować”, „TAK chcemy nauczać”, „TAK chcemy grać” i „TAK chcemy wspierać”) 
oraz wymiana myśli szkoleniowej. W tym drugim umieszczane będą wspomniane już raporty z wyjazdów do 
zagranicznych klubów, ale też nagrania wideo z treningów czy prezentacji prowadzonych przez trenerów spoza 
struktur federacji. – W folderze „wymiana myśli szkoleniowej” oddajemy głos trenerom, którzy w naszej opinii 
wykonują fantastyczną pracę i mogą stanowić inspirację dla innych – wyjaśnia Grycmann. 

Platforma znajduje się na stronie e-learning.laczynaspilka.pl, a dostęp do niej ma każdy, kto posiada konto w 
serwisie „Łączy nas piłka”. Trenerzy logują się na te same dane, co na platformie PZPN24, którą – jako osoby z 
licencją trenerską – znają doskonale. To tam bowiem odbywają się aplikacje na kursy i zapisy na konferencje. Baza 
materiałów umieszczona jest w zakładce „MATERIAŁY SZKOLENIOWE”. Klikając w nią przeniesiemy się do 
wirtualnego dysku, na którym znajdziemy zbiór stale rozbudowywanych folderów. 

– Baza stale rośnie i będzie rosła z każdym dniem i z każdym kursem. Obecnie publikujemy już materiały z kursu 
Goalkeeper B, który odbywał się na początku tego tygodnia. Z kolei w następnym przeprowadzimy webinar 
dotyczący kategorii skrzat i żak. On również niemal natychmiast wyląduje na platformie – deklaruje dyrektor Szkoły 
Trenerów. – Chcemy na bieżąco przekazywać informacje praktykującym trenerom. Chodzi o to, by po ukończeniu 
przez nich kursu, nie zostawiać ich samym sobie. Zależy nam, by każdy aktywny zawodowo trener wiedział, jakie są 
trendy szkoleniowe. 

Tematyka materiałów zamieszczanych na platformie jest bardzo obszerna – od grassroots do przykładowych 
środków treningowych Rafała Smalca (trenera drugoligowej Polonii Warszawa) czy prezentacji Radosława Belli z 
kursu UEFA Pro. Są również sztandarowe publikacje PZPN: Narodowy Model Gry wraz z suplementami, Program 
Szkolenia czy fachowe artykuły z czasopisma „Trener”. 

Zachęcamy do regularnego odwiedzania platformy i korzystania z jej zasobów! 

 

https://e-learning.laczynaspilka.pl/

